
ตารางท่ี 6  จ านวนผู้ย้ายถ่ินท่ีมีงานท า  จ าแนกตาม กิจกรรมทางเศรษฐกิจ เพศ และจังหวัด

หน่วย : พันคน

สถานภาพการย้ายถ่ิน
 กิจกรรมทางเศรษฐกิจ

รวม ชาย หญิง
ยอดรวม 172.0 93.3 78.7

1.  เกษตรกรรม การป่าไม้ และการประมง 68.6 44.2 24.4

2.  การท าเหมืองแร่ และเหมืองหิน 0.2 0.1 0.1

3.  การผลิต 9.5 3.5 6.0

4.  ไฟฟ้า ก๊าซ ไอน  า และระบบปรับอากาศ 0.4 0.2 0.1

5.  การจัดหาน  า การจัดการ และการบ าบัดน  าเสีย ของเสีย และส่ิงปฏิกูล 0.5 0.2 0.3

6.  การก่อสร้าง 7.9 6.8 1.2

7.  การขายส่ง และการขายปลีก การซ่อมยานยนต์ 29.2 14.3 14.9

8.  การขนส่ง และสถานท่ีเก็บสินค้า 3.9 3.1 0.9

9.  ท่ีพักแรมและบริการด้านอาหาร 14.7 3.5 11.2

10. ข้อมูลข่าวสารและการส่ือสาร n.a. n.a. n.a.

11. กิจกรรมทางการเงิน และการประกันภัย 1.7 0.5 1.1

12. กิจกรรมอสังหาริมทรัพย์ 0.1 - - 0.1

13. กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร์ และเทคนิค 0.8 0.3 0.5

14. กิจกรรมการบริหาร และการบริการสนับสนุน 1.7 1.1 0.6

15. การบริหารราชการ การป้องกันประเทศ การประกันสังคม 10.7 5.9 4.8

16. การศึกษา 5.7 1.3 4.4

17. กิจกรรมด้านสุขภาพ และงานสังคมสงเคราะห์ 5.7 1.7 4.0

18. ศิลปะ ความบันเทิง และนันทนาการ 0.9 0.5 0.4

19. กิจกรรมบริการด้านอ่ืนๆ 8.6 5.9 2.7

20. กิจกรรมการจ้างงานในครัวเรือนส่วนบุคคล การผลิตสินค้า และบริการท่ีท าขึ นเองเพ่ือใช้ในครัวเรือน0.9 n.a. 0.9

21. กิจกรรมขององค์การระหว่างประเทศ n.a. n.a. n.a.

22. ไม่ทราบ n.a. n.a. n.a.

ผู้ย้ายถ่ิน 7.8 4.8 3.0

1.  เกษตรกรรม การป่าไม้ และการประมง 1.9 1.6 0.3

2.  การท าเหมืองแร่ และเหมืองหิน n.a. n.a. n.a.

3.  การผลิต 0.6 0.3 0.2

4.  ไฟฟ้า ก๊าซ ไอน  า และระบบปรับอากาศ n.a. n.a. n.a.

5.  การจัดหาน  า การจัดการ และการบ าบัดน  าเสีย ของเสีย และส่ิงปฏิกูล n.a. n.a. n.a.

6.  การก่อสร้าง 1.5 0.9 0.6

7.  การขายส่ง และการขายปลีก การซ่อมยานยนต์ 1.0 0.5 0.5

ตราด



ตารางท่ี 6  จ านวนผู้ย้ายถ่ินท่ีมีงานท า  จ าแนกตาม กิจกรรมทางเศรษฐกิจ เพศ และจังหวัด

หน่วย : พันคน

สถานภาพการย้ายถ่ิน
 กิจกรรมทางเศรษฐกิจ

รวม ชาย หญิง
ตราด

8.  การขนส่ง และสถานท่ีเก็บสินค้า 0.3 0.2 0.1

9.  ท่ีพักแรมและบริการด้านอาหาร 0.9 0.3 0.6

10. ข้อมูลข่าวสารและการส่ือสาร n.a. n.a. n.a.

11. กิจกรรมทางการเงิน และการประกันภัย n.a. n.a. n.a.

12. กิจกรรมอสังหาริมทรัพย์ n.a. n.a. n.a.

13. กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร์ และเทคนิค n.a. n.a. n.a.

14. กิจกรรมการบริหาร และการบริการสนับสนุน 0.2 0.2 n.a.

15. การบริหารราชการ การป้องกันประเทศ การประกันสังคม 0.5 0.4 0.1

16. การศึกษา n.a. n.a. n.a.

17. กิจกรรมด้านสุขภาพ และงานสังคมสงเคราะห์ 0.8 0.3 0.5

18. ศิลปะ ความบันเทิง และนันทนาการ n.a. n.a. n.a.

19. กิจกรรมบริการด้านอ่ืนๆ n.a. n.a. n.a.

20. กิจกรรมการจ้างงานในครัวเรือนส่วนบุคคล การผลิตสินค้า และบริการท่ีท าขึ นเองเพ่ือใช้ในครัวเรือนn.a. n.a. n.a.

21. กิจกรรมขององค์การระหว่างประเทศ n.a. n.a. n.a.

22. ไม่ทราบ n.a. n.a. n.a.

ผู้ไม่ย้ายถ่ิน 164.2 88.5 75.7

1.  เกษตรกรรม การป่าไม้ และการประมง 66.7 42.6 24.1

2.  การท าเหมืองแร่ และเหมืองหิน 0.2 0.1 0.1

3.  การผลิต 8.9 3.1 5.8

4.  ไฟฟ้า ก๊าซ ไอน  า และระบบปรับอากาศ 0.4 0.2 0.1

5.  การจัดหาน  า การจัดการ และการบ าบัดน  าเสีย ของเสีย และส่ิงปฏิกูล 0.5 0.2 0.3

6.  การก่อสร้าง 6.4 5.8 0.6

7.  การขายส่ง และการขายปลีก การซ่อมยานยนต์ 28.1 13.8 14.4

8.  การขนส่ง และสถานท่ีเก็บสินค้า 3.6 2.8 0.8

9.  ท่ีพักแรมและบริการด้านอาหาร 13.8 3.2 10.6

10. ข้อมูลข่าวสารและการส่ือสาร n.a. n.a. n.a.

11. กิจกรรมทางการเงิน และการประกันภัย 1.7 0.5 1.1

12. กิจกรรมอสังหาริมทรัพย์ 0.1 - - 0.1

13. กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร์ และเทคนิค 0.8 0.3 0.5

14. กิจกรรมการบริหาร และการบริการสนับสนุน 1.5 0.9 0.6

15. การบริหารราชการ การป้องกันประเทศ การประกันสังคม 10.2 5.5 4.7
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16. การศึกษา 5.7 1.3 4.4

17. กิจกรรมด้านสุขภาพ และงานสังคมสงเคราะห์ 4.9 1.4 3.5

18. ศิลปะ ความบันเทิง และนันทนาการ 0.9 0.5 0.4

19. กิจกรรมบริการด้านอ่ืนๆ 8.6 5.9 2.7

20. กิจกรรมการจ้างงานในครัวเรือนส่วนบุคคล การผลิตสินค้า และบริการท่ีท าขึ นเองเพ่ือใช้ในครัวเรือน0.9 n.a. 0.9

21. กิจกรรมขององค์การระหว่างประเทศ n.a. n.a. n.a.

22. ไม่ทราบ n.a. n.a. n.a.

หมายเหตุ : "..." ไม่มีข้อมูล/ส ารวจไม่พบ
               "- -" ข้อมูลมีจ านวนเล็กน้อย


